
      
USTAWA

o budżecie państwa 
Republiki Bułgarii na 2023 r.

........

PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE

     § 25. W ustawie o akcyzie i składach podatkowych (ogłoszonej w dzienniku urzędowym (SG)
nr 91 z 2005 r.; zmienionej i uzupełnionej wydaniem SG nr 105 z 2005 r., wydaniem SG nr 30, 
34, 63, 80, 81, 105 i 108 z 2006 r., wydaniem SG nr 31, 53, 108 i 109 z 2007 r., wydaniem SG 
nr 36 i 106 z 2008 r., wydaniem SG nr 6, 24, 44 i 95 z 2009 r., wydaniem SG nr 55 i 94 z 2010 
r., wydaniem SG nr 19, 35, 82 i 99 z 2011 r., wydaniem SG nr 29, 54 i 94 z 2012 r., wydaniem 
SG nr 15, 101 i 109 z 2013 r., wydaniem SG nr 1 i 105 z 2014 r., wydaniem SG nr 30, 92 i 95 z 
2015 r., wydaniem SG nr 45, 58, 95 i 97 z 2016 r., wydaniem SG nr 9, 58, 63, 92, 97 i 103 z 
2017 r., wydaniem SG nr 24, 62, 65, 98 i 103 z 2018 r., wydaniem SG nr 7, 17, 33, 96 i 100 z 
2019 r., wydaniem SG nr 9, 14, 18, 28, 44, 65 i 104 z 2020 r., wydaniem SG nr 77 z 2021 r., 
wydaniem SG nr 12, 42, 52, 100 i 102 z 2022 r. oraz wydaniem SG nr 8 i 54 z 2023 r.) 
wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia:

1. W art.  4 ust.  6 dodaje się zdanie trzecie  w brzmieniu:  „Substytuty tytoniu zawierające
nikotynę  i  płyny  do  e-papierosów,  niezależnie  od  tego,  czy  zawierają  nikotynę,  nie  muszą
posiadać na opakowaniu konsumenckim ceny sprzedaży”.

2. W art. 12b:
   a) w ust. 1 wyrazy „zawierające nikotynę” zastępuje się wyrazami „niezależnie od tego, czy

zawierają one nikotynę, do celów niniejszej ustawy”.
   b) dodaje się nowy ust. 3 w brzmieniu:
„3.  >>płyn do e-papierosów niezawierający  nikotyny<< oznacza  płyn  stosowany  poprzez

wdychanie  oparów  powstających  w  wyniku  ogrzewania  bez  spalania  i  przeznaczony  do
stosowania  z  papierosem elektronicznym,  który  jest  wyrobem,  który  może  być  używany do
przyjmowania  oparów  wolnych  od  nikotyny  za  pomocą  ustnika  lub  innego  elementu  oraz
zawiera  wkład  i  pojemnik,  lub wyrobem bez  wkładu lub  pojemnika.  E-papierosy  mogą być
wyrobami  jednorazowego  użytku,  wyrobami  wielorazowego  użytku  dzięki  pojemnikowi  i
zbiornikowi  wielokrotnego  napełniania  lub  wyrobami  wielokrotnego  napełniania  dzięki
wkładom jednorazowego użytku. Pojemnik do napełniania e-papierosa niezawierający nikotyny
to pojemnik z płynem niezawierającym nikotyny, który może być używany do napełniania e-
papierosa”.

3. W rozdziale drugim sekcja II dodaje się art. 12c w brzmieniu:
„Artykuł  12c  ust.  1  Do  celów  niniejszej  ustawy substytuty  tytoniu  zawierające  nikotynę

uznaje się za wyroby tytoniowe.
(2) Substytuty tytoniu zawierające nikotynę oznaczają wyroby nikotynowe składające się w

całości lub częściowo z proszku, cząstek pasty/żelu lub innej substancji,  lub połączenie tych
postaci, w tym w opakowaniach w postaci paczek (woreczków), które nie zawierają tytoniu, ale
zawierają nikotynę, są przeznaczone do wprowadzenia nikotyny do organizmu ludzkiego i nie są
przeznaczone do celów medycznych”.

4. W art. 21 ust. 1 dodaje się pkt 17 w brzmieniu:
„17.  wyroby  tytoniowe  w  rozumieniu  art.  12b  i  12c  przeznaczone  do  innego  państwa

członkowskiego”.
5. W art. 24a:
a) w ust. 5 dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

1



„11. informacje na temat  szczególnego przeznaczenia i  sposobu wykorzystania  produktów
energetycznych objętych kodami CN 2707, 2710 lub 2902 zawartych w produkcie końcowym,
niezależnie  od  ich  ilości,  jak  również  informacje  na temat  produktów równoważnych,  jeżeli
złożono wniosek zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 4”; 

b) w ust. 6 dodaje się pkt 14 w brzmieniu:
„14. dokumenty potwierdzające informacje, o których mowa w ust. 5 pkt 11, w odniesieniu

do produktu końcowego”.
6. W art. 29:
a) w ust. 3:
aa) w pkt 2 wyraz „zawierający” zastępuje się wyrazami „niezależnie od tego, czy zawiera”;
bb) dodaje się nowy pkt 3 w brzmieniu:
„3. substytut tytoniu zawierający nikotynę oznacza ilość substancji,  niezależnie od postaci,

mierzoną w kilogramach.”;
b)  w  ust.  4  pkt  6  po  wyrazie  „zarejestrowany”  dodaje  się  wyrażenie  „dla  papierosów

oznakowanych ważnym znakiem akcyzy”.
c) dodaje się nowy ust. 5 w brzmieniu:
„5.  W przypadku substytutów tytoniu  zawierających  nikotynę  i  płynów do e-papierosów,

niezależnie od tego, czy zawierają one nikotynę, nie jest wymagana żadna zarejestrowana cena
sprzedaży na terytorium kraju”.

7. W art. 38:
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Stawka akcyzy dla płynu do e-papierosów, niezależnie od tego, czy zawiera nikotynę, jest

następująca: 
1. 0,30 BGN na mililitr od 1 sierpnia 2023 r.;
2. 0,35 BGN na mililitr od 1 stycznia 2024 r.;
3. 0,40 BGN na mililitr od 1 stycznia 2025 r.;
4. 0,45 BGN na mililitr od 1 stycznia 2026 r.”;
b) dodaje się nowy ust. 4 w brzmieniu:
„4. Stawka akcyzy dla substytutów tytoniu zawierających nikotynę jest następująca:
1. 90 BGN za kilogram od 1 sierpnia 2023 r.;
2. 95 BGN za kilogram od 1 stycznia 2024 r.;
3. 105 BGN za kilogram od 1 stycznia 2025 r.;
4. 115 BGN za kilogram od 1 stycznia 2026 r.”.
8. W rozdziale czwartym sekcja IV dodaje się art. 64b w brzmieniu:
„Artykuł  64b.  W  przypadku  dopuszczenia  do  konsumpcji  ze  składu  podatkowego  nie

umieszcza się żadnego znaku akcyzowego na opakowaniu konsumenckim:
1. butelkowanych napojów alkoholowych objętych kodem CN 2208 i o objętościowej mocy

alkoholu równej lub przekraczającej 15 % obj., które są przewożone w celach handlowych na
terytorium  innego  państwa  członkowskiego  na  podstawie  elektronicznego  uproszczonego
dokumentu administracyjnego; 

2.  wyrobów  tytoniowych,  o  których  mowa  w  art.  12b  i  12c,  przewożonych  w  celach
handlowych na terytorium innego państwa członkowskiego wraz z wydaniem zarejestrowanego
dokumentu akcyzowego i z zastrzeżeniem przepisów art. 86 ust. 5 i 6”.

9. W art. 82f ust. 10 otrzymuje brzmienie: 
„10. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 9, składa się w wysokości stu procent kwoty

należnego podatku akcyzowego od średniej  miesięcznej  ilości  otrzymanych towarów według
stawki określonej w rozdziale trzecim sekcja IV”.

10. W art. 86:
a) w ust. 5 i 6 po wyrazach „art. 21 ust. 1 pkt 13” dodaje się wyrazy „i 17”;
b) dodaje się nowe ustępy 8 i 9 w brzmieniu:
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„8.  Jeżeli  certyfikowany  nadawca  jest  licencjonowanym  prowadzącym  skład,  a  towary
przeznaczone  do  innego  państwa  członkowskiego  są  dopuszczone  do  konsumpcji  w  chwili
opuszczania  składu podatkowego  oraz  pod warunkiem że  sprawozdanie  z  odbioru  wyrobów
akcyzowych dopuszczonych do konsumpcji zostanie zarejestrowane w systemie komputerowym
w terminie  wyznaczonym na złożenie  deklaracji  akcyzowej,  na zarejestrowany elektroniczny
dokument akcyzowy wystawia się notę kredytową, w której podaje się przyczynę nienależnego
podatku akcyzowego i którą włącza się do okresu rozliczeniowego wydanego zarejestrowanego
elektronicznego dokumentu akcyzowego.

(9)  Jeżeli  certyfikowany  nadawca  jest  licencjonowanym  prowadzącym  skład,  a  towary
przeznaczone  do  innego  państwa  członkowskiego  są  dopuszczone  do  konsumpcji  w  chwili
opuszczania  składu podatkowego  oraz  pod warunkiem że  sprawozdanie  z  odbioru  wyrobów
akcyzowych dopuszczonych do konsumpcji zostanie zarejestrowane w systemie komputerowym
po upływie terminu,  o którym mowa w ust.  8,  ale przed złożeniem deklaracji  akcyzowej na
kolejny okres rozliczeniowy, na zarejestrowany elektroniczny dokument akcyzowy wystawia się
notę kredytową, w której podaje się przyczynę nienależnego podatku akcyzowego i którą włącza
się  do  okresu  następującego  po  okresie  rozliczeniowym  wydanego  zarejestrowanego
elektronicznego dokumentu akcyzowego”.

11. W przepisach przejściowych i końcowych:
a) uchyla się ust. 6a i 6b;
b) w art. 6c dodaje się nowe ustępy 4–9 w brzmieniu:
„4. Osoby, które wytwarzają płyny do e-papierosów niezawierające nikotyny lub substytuty

tytoniu zawierające nikotynę, mogą kontynuować swoją działalność, pod warunkiem że do dnia
31 sierpnia 2023 r. złożą pisemny wniosek o licencję na zarządzanie składem podatkowym na
podstawie niniejszej ustawy. W takim przypadku osoby te mogą kontynuować swoją działalność
do  czasu  wydania  decyzji  przez  dyrektora  Agencji  Celnej,  ale  nie  później  niż  do  dnia
31 października 2023 r., z zastrzeżeniem przepisów dotyczących obowiązków licencjonowanych
prowadzących składy. 

(5) Do dnia 31 stycznia 2024 r. płyny do e-papierosów niezawierające nikotyny lub substytuty
tytoniu zawierające nikotynę mogą być wprowadzane do konsumpcji w rozumieniu art. 20 ust. 2
bez znaku akcyzowego umieszczonego na opakowaniu konsumenckim przez:

1. osoby, o których mowa w ust. 4;
2.  licencjonowanych  prowadzących  składy,  których  licencja  na  prowadzenie  składu

podatkowego obejmuje również płyny do e-papierosów niezawierające nikotyny lub substytuty
tytoniu zawierające nikotynę;

3. osoby dokonujące przywozu na terytorium kraju płynów do e-papierosów niezawierających
nikotyny lub substytutów tytoniu zawierających nikotynę;

4.  osoby,  które  wprowadzają  na  terytorium  kraju  płyny  do  e-papierosów  niezawierające
nikotyny lub substytuty tytoniu zawierające nikotynę.

(6) Osoby, które sprzedają,  przechowują i  wprowadzają do obrotu płyny do e-papierosów
niezawierające nikotyny lub substytuty tytoniu zawierające nikotynę, mogą kontynuować swoją
działalność, pod warunkiem że złożą pisemny wniosek o zezwolenie na wprowadzanie do obrotu
wyrobów tytoniowych na podstawie niniejszej ustawy do 31 sierpnia 2023 r. W takim przypadku
osoby te mogą kontynuować swoją działalność w miejscach, o których mowa w art. 90b, do
czasu wejścia w życie odpowiedniego aktu dyrektora Dyrekcji Terytorialnej, ale nie później niż
31 października 2023 r. 

(7) Osoby, o których mowa w ust. 6, dołączają również do wniosku wykaz płynów do e-
papierosów  niezawierających  nikotyny  lub  substytutów  tytoniu  zawierających  nikotynę
dostępnych w przedmiotowym obiekcie od 1 sierpnia 2023 r. 

(8)  Osoby,  które  posiadają  ważne  zezwolenie  na  wprowadzanie  do  obrotu  wyrobów
tytoniowych i  które sprzedają,  przechowują i wprowadzają do obrotu płyny do e-papierosów
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niezawierające nikotyny lub substytuty tytoniu zawierające nikotynę, mogą kontynuować swoją
działalność, pod warunkiem że przedstawią wykaz płynów do e-papierosów niezawierających
nikotyny  lub  substytutów  tytoniu  zawierających  nikotynę  dostępnych  w  przedmiotowym
obiekcie od 1 sierpnia 2023 r. Wykaz należy przedłożyć do 31 sierpnia 2023 r. dyrektorowi
Dyrekcji Terytorialnej, na terenie której znajduje się obiekt. 

(9) Osoby, o których mowa w ust. 6 i 8, mogą sprzedawać w sieci handlowej płyny do e-
papierosów  niezawierające  nikotyny  lub  substytuty  tytoniu  zawierające  nikotynę  bez
naniesionego znaku akcyzowego do 30 kwietnia 2024 r. Po 30 kwietnia 2024 r. płyny do e-
papierosów niezawierające nikotyny lub substytuty tytoniu zawierające nikotynę muszą posiadać
znak akcyzowy umieszczony na opakowaniu konsumenckim.”.

        ………..
 § 43. Niniejsza ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., z wyjątkiem:
1. ust. 1 pkt 3 i 5, ust 23 pkt 3–7, ust. 25 i ust. 26, które wchodzą w życie z dniem 1 sierpnia

2023 r.
      …………

4


